
ESC.: 1/100

COBERTURA

- USO E OCUPAÇÃO DE SOLO

RUA COSTA DO MARFIM
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Área a substituir lajota de concreto
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P1

TIPO / FOLHAS MATERIALDIMENSÕES

J1

PEITORIL

QUADRO DE ESQUADRIAS

FERRO / VIDRO

FERRO

ABRIR

1,95x1,00J4 FERRO / VIDRO

P2

P3

J2

J3 0,90x1,00

0,60x0,60

1,00x1,00

1,40x2,10

MADEIRA 

1,40

1,40

1,80

1,40

BASCULANTE

FERRO / VIDRO

FERRO / VIDRO

QUANTIDADE

3

2

MADEIRA 3

ENROLAR

0,80x2,10

0,70x2,10

J5 FERRO / VIDRO1,40 BASCULANTE1,00x1,00

ABRIR /2

ABRIR

ABRIR /2

3

1

2

4

1

FERRO

P4

1,00x2,10 1
P5 ABRIR

FERRO
P6 4,00x2,10 1

ABRIR /2

ABRIR MADEIRA 10,90x2,10

SUBSTITUIR

SUBSTITUIR

SUBSTITUIR

MANTER, TROCAR VIDROS 

MANTER, TROCAR VIDROS 

MANTER, TROCAR VIDROS 

 E INSERIR GRADE 

MANTER, TROCAR VIDROS 

MANTER

MANTER

MANTER

P7 1,40x1,00 1,10 ENROLAR

FERRO 1 INSERIR

PINTURA

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE EM SUPERFICIE 

METALICA 

ESMALTE A BASE DE ÁGUA 

EM MADEIRA 

ESMALTE A BASE DE ÁGUA 

EM MADEIRA 

ESMALTE A BASE DE ÁGUA 

EM MADEIRA 

INSERIR

 E INSERIR GRADE 

ABRIR /2

+0,10

B.I. ATÉ

1,50

FORRO DE PVC

06MM

TELHA FIBROCIMENTO    i = 10%

ESTRUTURA DE MADEIRA

ESC.: 1/100

CORTE AA
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ESC.: 1/100

FACHADA
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JARDIM

XANGRILÁ

LEGENDA

ÁREA (m²) %

ÁREA PERMEÁVEL

21,54

296,42

ÁREA IMPERMEÁVEL

(muros e calçadas)

100,00
TOTALIZAÇÃO

168,63

ÁREA CONSTRUÍDA

486,59

4,44

60,91

34,65

B.I. ATÉ

1,50

B.I. ATÉ O

TETO

FORRO DE PVC

06MM

LAJE

ESC.: 1/100

CORTE BB

TELHA FIBROCIMENTO    i = 10%

ESTRUTURA DE MADEIRA

+0,10+0,10+0,10+0,10

+0,05
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BANHEIRO

SALA 1

SALA 2

SALA 3

CANTINA

AREA LIVRE COBERTA

P2

P1

P4

J1

J2 J5

J3

J3

J4

J4

J1 J1

J4

J4

P1

P1

P3

P2

P2

P4

2
,
1

0

P5

P6

BNH PNE.
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8
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9
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1,30

1,80
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,
0
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BB

A

A

CI

CI

VAI PARA REDE COLETORA

DA SABESP

CI

PADRÃO

SABESP

CX ESGOTO

NTS 217/05

CG

1,70

1,40

2,90

6,80

4,90

PLANTA BAIXA

ÁREA: 00m²

RUA COSTA DO MARFIM

ESC.: 1/100
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Serviço em solo para novo acesso

Peitoril em granito

Revestimento em granito

PISO CER. ÁREA 57m²

MOURÕES A

SUBSTITUIR

P7

Projetor led modular
fluxo luminoso 26294lm

4.70

1.90

.60
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.60

Calçada existente

Calçada e rampa

a construir

Projetor led modular
fluxo luminoso 26294lm

1.63

Revestimento em granito

FORRO PVC (BANH)

A SUBSTITUIR

LEGENDA

57,00m²

ÁREA PISO CERAMICO

RÚSTICO

SUBSTITUIR LAJOTA

CONCRETO

ÁREA A INCLUIR

TELHAMENTO EM 

 FIBROCIMENTO

40,00m²

22,60m²

EXTINTOR MANUAL PÓ

QUÍMICO SECO ABC

ÁREA A DEMOLIR

6,51m²

(PEITORIL + MOURÕES)

2 unid.

0,42m³

Quant.

AMBIENTE M2

SALA 1

SALA 2

SALA 3

COZINHA

BANHEIRO CONJ.

17,50

16,91

53,04

2,60

6,51

204,68

57,00

5,40

CANTINA

AREA LIVRE COBERTA

TELHADO

PINTURA M2

SALA 1

SALA 2

SALA 3

BANHEIRO PNE

BANHEIRO CONJ.

66,43

64,32

124,96

17,49

15,60

84,12

5,40

CANTINA

EXTERNA PRÉDIO

MURETA E PIA

6,00

ALAMBRADO

98,00

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 

LAMPADA LED A SUBSTITUIR

PROJETORES LED A INSERIR

CABO DE COBRE 2,5MM² 

LEGENDA

Quant.

LAMPADA LED TUBULAR

A SUBSTITUIR

1 unid.

5 unid.

6 unid.

2 unid.

90m

A INSERIR

A INSERIR

ESTADO

SP

ASSUNTO:

LOCAL

MUNICÍPIO/COMARCA

REGISTRO

FOLHA

PROJETO DE REFORMA DE UM CENTRO COMUNITÁRIO

RUA COSTA DO MARFIM, S/Nº -           BAIRRO: JARDIM XANGRILÁ

REGISTRO-SP

SITUAÇÃO S/ ESC:

JUNHO/2022

ESC: INDICADAS

TRT Nº CFT2201908741

ZONEAMENTO:   ZM-2

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA

NO RECONHECIMENTO POR PARTE DA PREFEITURA DO

DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO

LOCAL

INSCRIÇÃO CADASTRAL: 2.249.0451.01

Luis Augusto Vaz de Arruda

Secretário Municipal de Planejamento

Urbano e Obras

Lívia Maria Alves Cunha

Tec. Edificações

 CFT-BR nº 2918195480-8

ÁREA DO TERRENO:..........................................460,57 m²

ÁREA CONSTRUÍDA:...........................................183,80 m²

TAXA DE OCUPAÇÃO: 39,91%

ÁREA PERMEÁVEL: 52,28%

DESENHO: NAYARA DOMINGUES


